Trabalho: 12.122.8221.8517.0036. Natureza de Despesa: 4.4.90.52. Nota de Empenho:
2025NE03960. Valor total do Contrato: R$ 287.850,00 (duzentos e oitenta e sete mil e
oitocentos e cinquenta reais). Vigência: 12 meses, contados da assinatura do contrato, na
forma do artigo 105, da Lei nº 14.133, de 01/04/2021. Assinatura: 25/06/2025. Assinantes:
Pela SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela CENTER MÓVEIS E
DESIGN LTDA.: FABIANO BRÁULIO MACHADO.

[...]

setores que compõem as quatorze Regionais de Ensino da Secretaria de Estado de Educação
do Distrito Federal (SEE/DF). Gestão/Unidade: 18101. Fonte de Recursos: 100. Programa
de Trabalho: 12.122.8221.8517.0036. Natureza de Despesa: 4.4.90.52. Nota de Empenho:
2025NE03845. Valor total do Contrato: R$ 119.800,00 (cento e dezenove mil e oitocentos
reais). Vigência: 12 meses, contados da assinatura do contrato, na forma do art. 105 da Lei
nº 14.133, de 01/04/2021. Assinatura: 25/06/2025. Assinantes: Pela SEE/DF: HÉLVIA
MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela FOCO COMÉRCIO CORPORATIVO LTDA.:
MOACIR DIAS BICALHO JÚNIOR.

[...]

12.122.8221.8517.0036, 12.361.6221.2389.0001,
12.362.6221.2390.0001, 12.365.6221.2388.4380 e 12.366.6221.2392.0003. Natureza de
Despesa: 3.3.90.30. Notas de Empenho: 2025NE03900, 2025NE03901, 2025NE03902,
2025NE03903 e 2025NE03904. Valor total do Contrato: R$ 6.580.760,00 (seis milhões,
quinhentos e oitenta mil e setecentos e sessenta reais). Vigência: 12 meses, a contar da data
de sua assinatura, improrrogável e não sujeita a repactuação e, regra geral, descabendo
reajustamento. Assinatura: 23/06/2025. Assinantes: Pela SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN
PARANAGUÁ FRAGA. Pela MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA.:

[...]

Física e ao Desporto Escolar, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação do
Distrito Federal (SEE/DF). Gestão/Unidade: 18101. Fonte de Recursos: 103. Programa
de Trabalho: 12.361.6221.2160.0001. Natureza de Despesa: 3.3.90.39. Nota de
Empenho: 2025NE04477. Valor total do Contrato: R$ 125.500,00 (cento e vinte e
cinco mil e quinhentos reais). Vigência: 12 meses, contados a partir da assinatura,
conforme disposto no art. 106 da Lei Federal nº 14.133, de 01/04/2021, podendo ser
prorrogado por igual período, desde que comprovada a vantagem para a Administração
Pública e assegurada a compatibilidade dos preços com os praticados no mercado.

[...]

prestação de serviços de agenciamento viagens, compreendendo a
reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens terrestres
(nacionais), nas condições estabelecidas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90088/2024 - COLIC/SCG/SECONT. VALOR: R$16.000,00 (dezesseis mil reais).

Unidade Orçamentária: 18203; Fonte de Recursos: 1000; Programa de Trabalho:
12.122.8221.8517.0176; Natureza da Despesa: 3.3.90.33; Nota de Empenho: 2025NE00159,
na modalidade Estimativo. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, improrrogáveis, contados a partir da

[...]

tendências, prognósticos, avaliação de produtos e fornecedores, de maneira imparcial e por
meio de metodologias formais, testadas e reconhecidas e com abrangência internacional,
conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência 15 (170282834) e na
Proposta do Contratado (170513801). VALOR: R$ 4.825.700,00 (quatro milhões, oitocentos e
vinte e cinco mil e setecentos reais), pré-fixado, a ser executado ao longo de 36 (trinta e seis)
meses. NOTA DE EMPENHO: 2025NE501, de 13/06/2025. UG EMITENTE: 170393.
FONTE DE RECURSO: 100000000. PTRES: 89302. NATUREZA DA DESPESA: 339035.
PLANO INTERNO: DITEL/486. BASE LEGAL: Termo de Referência 15 (170282834) e